



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

VANDSAM A/S
LANGAGERVEJ 12, 8500 GRENAÅ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. maj 2024

Kitsie Malene Lund

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Vandsam A/S Langagervej 12 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 36 93 98 26
	Stiftet: 22. juni 2015
	Kommune: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Brian Pedersen, formand Bjarne Viftrup Jørgen Andersen
Direktion	Kitsie Malene Lund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov at indvinde og levere godt og tilstrækkeligt vand til selskabets kapitalejere, og andre som ønsker at købe vand fra selskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 viser et overskud på 161 tkr. mod et overskud på 18 tkr. i 2022, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 1.077 tkr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer egne kapitalandele på nominelt 96 tkr., svarende til 20% af aktiekapitalen. Der har ikke været solgt eller købt kapitalandele i årets løb.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
NETTOOMSÆTNING		3.225	3.236
Produktions- og distributionsomkostninger.....		-1.837	-2.072
BRUTTORESULTAT		1.388	1.164
Administrationsomkostninger.....		-220	-224
DRIFTSRESULTAT		1.168	940
Øvrige finansielle omkostninger.....		-962	-917
RESULTAT FØR SKAT		206	23
Skat af årets resultat.....	1	-45	-5
ÅRETS RESULTAT		161	18
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		161	18
I ALT		161	18

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Grunde og bygninger.....		7.194	7.293
Produktionsanlæg og maskiner.....		33.010	34.115
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		900	283
Materielle anlægsaktiver.....	2	41.104	41.691
ANLÆGSAKTIVER.....		41.104	41.691
Andre tilgodehavender.....		52	241
Krav på indbetaling af virksomhedskapital og overkurs.....		63	188
Periodeafgrænsningsposter.....		64	60
Tilgodehavender.....		179	489
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		179	489
AKTIVER.....		41.283	42.180

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....		480	480
Reserve for ikke indbetalt aktiekapital.....		63	188
Overført resultat.....		534	248
EGENKAPITAL.....		1.077	916
Hensættelser til udskudt skat.....		223	178
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		223	178
Gæld til realkreditinstitutter.....		35.836	37.128
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	35.836	37.128
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.292	1.270
Gæld til banker.....		2.411	2.012
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		96	148
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		0	502
Anden gæld.....		348	26
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.147	3.958
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		39.983	41.086
PASSIVER.....		41.283	42.180
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Medarbejderforhold	5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for ikke indbetalt aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	480	188	248	916
Forslag til resultatdisponering.....			161	161
Andre lovpligtige bindinger				
Ikke indbetalt kapital.....		-125	125	0
Egenkapital 31. december 2023.....	480	63	534	1.077

NOTER

		2023 tkr.	2022 tkr.	Note
Skat af årets resultat				
Regulering af udskudt skat.....		45	5	1
		45	5	
 Materielle anlægsaktiver				2
		Produktions- anlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
	Grunde og bygninger			
Kostpris 1. januar 2023.....	7.785	39.539	283	
Tilgang.....	0	0	617	
Kostpris 31. december 2023.....	7.785	39.539	900	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	492	5.424		
Årets afskrivninger	99	1.105		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	591	6.529		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	7.194	33.010	900	
 Langfristede gældsforpligtelser				3
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	37.128	1.292	30.438	38.398
	37.128	1.292	30.438	38.398
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				4
Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.				
 Medarbejderforhold				5
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:		0	0	
